— Dar nicî fericit, — zise încet
scriitorul, adânc surprins de trista poveste
a tinerel fete.

— Fericit? nu! da r . . . cine-î fericit?
— Nu trebue să vorbeşti astfel Ada, r

înaintea d-tale stă vieaţa întreagă!

Să vezî numai cum de tot altfel vel

"1 H

Nr. 65 10/23 Aprilie 1903 3

copiï carï au umblat cu laminare in turn,
se i rindă buhe. învăţătura de aci este : nu
lăsaţi copil se umble după plac în turnul
bisericel, cum se face aceasta în multe locuri.

*
Asentările a treia oară amênate. Un

Biserica s e r b a di i
Belobresca-DivicI va avea să plăteaseă bi
sericel romane din Şasea 4658 cor. 05 fii
in decurs de 5 ani, în rate egale, la cassa
Consistorulul gr.-ort. rom. din Caransebeş.

•
Societatea de lectură a tinerime! delà

institutul ptd. teologic gr-or român din Arad
Invită la şedinţa publică, ce se va ţii é la
Duminecb Tomit Iu 13/26 Aprilie 1903 ln
sala .Casei Naţionale'. începutul Ia 7'|a ore
seara. Preţul de Intrare: Locul I. de per
soana 4 cor.; Locul II. de persoană 3 cor,
de familie 6 cor. ; Locul III. de persoană
1 cor. 60 fll., de familie 4 cor. Suprasol-
virl se primesc cu mulţumită şi se vor evita
pe cale ziaristica.